
Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 30 de junho de 2020                                                  DOM nº 6097  Página 76

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO lEGISlATIVO Nº 3123/2020.

CONCEDE TÍTUlO DE CIDADANIA CACHOEIRENSE E 
Dá OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAl DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES lEGAIS,

RESOlVE:

Art. 1º – Fica concedido Título de “Cidadania Cachoeirense”, nos 
termos da Resolução 376/2019 a:

WANDA MARIA DA SIlVA BRAVIM. 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de junho de 2020. 

AlEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO lEGISlATIVO Nº 3124/2020.

CONCEDE TÍTUlO DE CIDADANIA CACHOEIRENSE E 
Dá OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAl DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES lEGAIS,

RESOlVE:

Art. 1º – Fica concedido Título de “Cidadania Cachoeirense”, nos 
termos da Resolução 376/2019 a:

EDINARDO DA SIlVA SOUZA
jOSIANE HYBNER RODRIGUES RAMOS 
PATRÍCIA BATISTA DOS SANTOS

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de junho de 2020. 

AlEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

DECRETO lEGISlATIVO Nº 3125/2020

INSTITUI A COMENDA “lEOPOlDINO fONSECA - 
DINO fONSECA” E Dá OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAl DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Leopoldino Fonseca” – 
Dino Fonseca”, nos termos da Resolução Nº 366/2018, destinada 
a homenagear Vigilantes que se destacam no âmbito do Município 
de Cachoeiro de Itapemirim a:

BRUNO SIlVA MOREIRA

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de junho de 2020.

AlEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

DECRETO lEGISlATIVO Nº 3126/2020.

CONCEDE COMENDA “BERNARDO HORTA DE 
ARAÚjO” E Dá OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAl DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES lEGAIS,

RESOlVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Bernardo Horta de Araújo”, 
nos termos da Resolução Nº 265/2012 a:

ADAIlTON fONTOURA DA SIlVA

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de junho de 2020. 

AlEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

ElY ESCARPINI
Vice Presidente

ElIO CARlOS SIlVA DE MIRANDA
1º Secretário

SÍlVIO COElHO NETO
2º Secretário

PORTARIA Nº 174/2020.

RETIfICA A PORTARIA Nº 170/2020.
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAl DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES lEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOlVE:

Art. 1º- O Art. 1º da Portaria nº 170/2020, passa a vigorar da 
seguinte forma:

“Art. 1º - Onde se lê:

(...) Art. 1º - Conceder trinta dias de férias regulamentares....Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no 

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador 
31003100380030003A00540052004100


